
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  32/175  DEL   06-05-2019

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  APPROVAZIONE  LISTA  DI RISCOSSIONE ORDINARIA TARI
2019.

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 32/175 del 06-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato l’art. 1 Co. 639, Legge n° 147 del 27/12/2013 (Legge di Stabilità) cosi come
modificata dal D.L. n. 16 del 06/03/2014 convertito nella legge n, 68/2014 che ha introdotto la
nuova imposta comunale denominata I.U.C. basata su due presupposti impositivi: il primo
costituito dal possesso di immobili (che assorbe all’interno della propria disciplina l’IMU) ed il
secondo collegato all’erogazione dei servizi comunali, con una componente a sua volta
articolata in due tributi, la TARI (finalizzata alla copertura dei costi inerenti al servizio di
raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani ed assimilati) e la TASI (destinata a finanziare i costi
dei servizi indivisibili prestati dai Comuni).

Vista la Legge di Stabilità (L. n. 145/2018), che ha confermato per l’anno 2019 il tributo TARI.

Visto l’art. 1. Comma 682 e 683 della Legge 147 del 27/12/2013 in base al quale, con
Regolamento da adottarsi ai sensi dell’art. 2 del Decreto Legislativo n. 446 del 199 entro il
termine fissato da norme statali per l’approvazione del Bilancio di previsione, il Comune con
deliberazione di Consiglio Comunale determina la disciplina per l’applicazione del tributo TARI,
le tariffe in conformità al Piano Finanziario (P.E.F.) del servizio di gestione dei rifiuti urbani.

Visto altresì il comma 688 della citata Legge 147 cosi come sostituito dal D.L. 6 del 06/03/2014
coordinato con la Legge di conversione n. 68 del 02/05/2014 art. 1 comma l - lettera b) che
stabilisce “Il versamento della TARI e della tariffa di natura corrispettiva di cui ai commi 667 e 668 è
effettuato secondo le disposizioni di cui all’art. 17 del decreto legislativo n. 241 del 1997, ovvero tramite
bollettino di conto corrente postale o tramite le altre modalità di pagamento offerte dai servizi
elettronici di incasso e di pagamento interbancari e postali. Con Decreto del Direttore generale del
Dipartimento delle finanze del Ministero dell’economia e delle finanze sono stabilite le modalità per la
rendicontazione e trasmissione dei dati di riscossione, distintamente per ogni contribuente, da parte dei
soggetti che provvedono alla riscossione, ai comuni e al sistema informativo del Ministero dell’economia
e delle finanze, Il comune stabilisce le scadenze di pagamento della TARI, prevedendo di norma almeno
due rate a scadenza  semestrale e in modo anche differenziato con riferimento alla TASI” ecc...”

Preso atto che il Consiglio Comunale, con Deliberazione n. 8 del 26/04/2016 ha approvato il
Regolamento del Tributo TARI (vigente anche per l’anno in corso) e con Deliberazione n. 3 del
30/03/2019 ha approvato il Piano Economico Finanziario (P.E.F.), nonchè le corrispondenti
tariffe per l’anno 2019.

Accertato che la riscossione verrà effettuata direttamente dal Comune mediante trasmissione
ai  contribuenti dell’avviso di pagamento e dei relativi modelli F24 già precompilati con i codici
del tributo cosi come istituiti con risoluzione n. 45/E/2014 dell’Agenzia delle Entrate.

Richiamata la propria determinazione n. 44/191 del 17/05/2018 con la quale si è affidato il
supporto alla gestione delle entrate comunali alla ditta So.G.E.T.  Spa;

Considerato che per la Provincia di Teramo è stabilito nella misura del 5% l’aliquota
dell’imposta sulle funzioni ambientali di competenza della Provincia per l’anno 2018.

Visto il vigente Regolamento delle Entrate relativo alla potestà regolamentare degli enti locali
in materia di entrate.

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016.

Visto il Decreto Legislativo n. 56/2017.

Visto il Decreto Legislativo n. 267/200 e s.m.i.;

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 32/175 del 06-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



DETERMINA

1) DI APPROVARE la lista di carico per la riscossione della TARI ordinaria per l’anno 2019,
costituita da n. 1.051 partite e per la somma complessiva pari ad €. 251.262,67 oltre al tributo
per l’addizionale provinciale nella misura del 5%, per l’importo pari ad €. 12.563,33 per un
ammontare complessivo di € 263.826,00 di cui € 0,78 per arrotondamento importi;

2) DI PROVVEDERE alla riscossione della Tari 2019 in quattro rate bimestrali di pari importo
con prima scadenza a far data dal 30/06/2019, oppure mediante rata unica con scadenza
sempre al 30/06/2019 e mediante la predisposizione di avvisi di pagamento con allegati i
relativi modelli F24 per il versamento del tributo in argomento;

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata
all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi.

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 32/175 del 06-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 06-05-019   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 06-05-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 06-05-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 06-05-019  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 32/175 del 06-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


